

À Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Secretaria Municipal de Educação.

Departamento de Compras

Objeto: Aquisição de peças para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Monte Alegre.

Estamos apresentando no Proposta de Preços, cujos valores já estão inclusos: fretes, taxas, tributos e outros. Os preços relacionados na planilha abaixo, estão propostos na condição de pagamento: a prazo (60) a vista.

DESCRIÇÃO DOS ITENS						
CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0101	PINO DE CENTRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPOREI	06	R\$ 104,00	R\$ 624,00
0102	PINO DE FEIXE DE MOLA DIANTEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPOREI	10	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00
0103	PINO DE FEIXE DE MOLA TRASEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPOREI	10	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00
0104	PINO DE FEIXE DE MOLA TRASEIRO 15.190	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	10	R\$ 153,00	R\$ 1.530,00
0105	BUCHA DO FEIXE MOLA TRASEIRA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
0106	BUZINA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	VTO	3	R\$ 163,00	R\$ 489,00
0107	EXTINTOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	EXTINSAN	3	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00
0108	BARRA DE DIREÇÃO (TERMINAL) ÔNIBUS 15.190 – MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	NAKATA	6	R\$ 1.758,00	R\$ 10.548,00
0109	PARA BRISA DIANTEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	CASCADEL	3	R\$ 9.295,00	R\$ 27.885,00
0110	PARA BRISA TRASEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	CASCADEL	3	R\$ 6.315,00	R\$ 18.945,00

0111	FLTRO DO HIDRÁULICO ÔNIBUS 15.190 - MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 52,00	R\$ 156,00
0112	GRAMPO DE FEIXE DE MOLA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	6	R\$ 138,00	R\$ 828,00
0113	BUCHA DO EIXO S 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	3	R\$ 104,00	R\$ 312,00
0114	REPARO DO EIXO S 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	3	R\$ 154,00	R\$ 462,00
0115	JUMELO DIANTEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPOREI	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
0116	JUMELO TRASEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
0117	PINO DO JUMELO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPOREI	6	R\$ 97,00	R\$ 582,00
0118	MANGUEIRA DE AR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIÃO BORRACHAS	2	R\$ 63,00	R\$ 126,00
0119	BUCHA DO AMORTECEDOR	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
0120	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	6	R\$ 88,00	R\$ 528,00
0121	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	6	R\$ 89,00	R\$ 534,00
0122	MANECO DE FREIO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	2	R\$ 826,00	R\$ 1.652,00
0123	ABRAÇADEIRAS DE ½" ÔNIBUS 15.190- MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
0124	RETENTOR DO DIFERENCIAL 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	3	R\$ 273,00	R\$ 819,00
0125	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	3	R\$ 333,00	R\$ 999,00
0126	TAMPA DO TANQUE 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	TANCLICK	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
0127	TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	NYTRON	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
0128	ROLETA DE SAPATA DE FREIO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	6	R\$ 128,00	R\$ 768,00

0129	RESERVATÓRIO DE ÁGUA RADIADOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	DECAR	3	R\$ 363,00	R\$ 1.089,00
0130	CALÇO DA CABINE DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIVERSAL	3	R\$ 462,00	R\$ 1.386,00
0131	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	TANCLICK	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
0132	EMBREAGEM VISCOSA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	VISCONDE	3	R\$ 875,00	R\$ 2.625,00
0133	PORCA DO PINHÃO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
0134	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SAMPEL	3	R\$ 367,00	R\$ 1.101,00
0135	COXIM DO TRASEIRO DO MOTOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SAMPEL	2	R\$ 376,00	R\$ 752,00
0136	MANGUEIRA DO INTERCULER DO RADIADOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIÃO BORRACHAS	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
0137	MANGUEIRA DO RADIADOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIÃO BORRACHAS	2	R\$ 243,00	R\$ 486,00
0138	SUPORTE DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	2	R\$ 455,00	R\$ 910,00
0139	SUPORTE DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	2	R\$ 455,00	R\$ 910,00
0140	BUJÃO DO CARTER 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	2	R\$ 93,00	R\$ 186,00
0141	EMBUCHAMENTO DE MAGA DE EIXO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	FABRÃO	2	R\$ 1.037,00	R\$ 2.074,00
0142	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL TRASEIRO ÔNIBUS 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	2	R\$ 8.365,00	R\$ 16.730,00
0143	CONEXÃO ENGATE RÁPIDO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	6	R\$ 53,00	R\$ 318,00
0144	SILICONE 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MEGA COPPER	6	R\$ 102,00	R\$ 612,00
0145	SIRENE DE RE 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	DNI	5	R\$ 103,00	R\$ 515,00
0146	TERMINAL DE ENCAIXE FÊMEA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	DSC	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00

0147	TERMINAL DE ENCAIXE MACHO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	DSC	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
0148	TERMINAL DE OLHAL 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	DSC	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
0149	FAROL DAINTEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	ORGUS	3	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
0150	CORREIA DO HIDRÁULICO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	GATES	3	R\$ 210,00	R\$ 630,00
0151	SENSOR DO RAOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	3	R\$ 340,00	R\$ 1.020,00
0152	CATRACA DE FREIO DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	4	R\$ 421,00	R\$ 1.684,00
0153	CATRACA DE FREIO TRASEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	4	R\$ 421,00	R\$ 1.684,00
0154	COLA PARA BRISA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIVERSAL	6	R\$ 133,00	R\$ 798,00
0156	CAMARAS DE AR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	TORTUGA	20	R\$ 295,00	R\$ 5.900,00
0158	CAMARAS DE AR 20 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	TORTUGA	10	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
0159	ARO 22.5 ÔNIBUS 15.190 - MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	BORLEN	3	R\$ 787,00	R\$ 2.361,00
0160	ARO 20X1000 ÔNIBUS 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	BORLEN	3	R\$ 860,00	R\$ 2.580,00
0161	RETROVISOR ESQUERDO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	RETROVEX	3	R\$ 787,00	R\$ 2.361,00
0162	RETROVISOR DIREITO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	RETROVEX	3	R\$ 786,00	R\$ 2.358,00
0163	BORNO DE MATA OARA BATERIA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	TBC	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
0164	CABO PARA BATERIA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	CONDOR	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
0165	LÂMPADA H4 24V 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	PHILIPS	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
0166	LÂMPADA UM P21/5W 24 V 1POLO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	PHILIPS	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00

0167	LÂMPADA UM P21/5W 13499 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	PHILIPS	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
0168	ARVORE VIRABREQUIM 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	APLIQUE	1	R\$ 7.905,00	R\$ 7.905,00
0169	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 202,00	R\$ 606,00
0170	FILTRO DE COMBÚSTIVEL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 192,00	R\$ 576,00
0171	FILTRO DE AR PRIMÁRIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
0172	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 187,00	R\$ 561,00
0173	LONA DE FREIO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	LONA FLEX	3	R\$ 495,00	R\$ 1.485,00
0174	LONA DE FREIO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	LONA FLEX	3	R\$ 492,00	R\$ 1.476,00
0175	JOGO DE MOLA DO PATINS DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
0176	JOGO DE MOLA DO PATINS TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
0177	MOLA MESTRE DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	2	R\$ 1.128,00	R\$ 2.256,00
0178	MOLA MESTRE TRASEIRA MICRO ÔNIBUS	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	2	R\$ 1.127,00	R\$ 2.254,00
0179	SEGUNDA MOLA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	GREFORTEC	1	R\$ 932,00	R\$ 932,00
0180	SEGUNDA MOLA TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	GREFORTEC	1	R\$ 938,00	R\$ 938,00
0181	TERCEIRA MOLA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	GREFORTEC	1	R\$ 822,00	R\$ 822,00
0182	CUICA DE FREIO TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	2	R\$ 787,00	R\$ 1.574,00
0183	VÁLVULA RELÉ MICRO ÔNIBUS 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WABCON	1	R\$ 862,00	R\$ 862,00
0184	VÁLVULA DE PRESSÃO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WABCON	1	R\$ 1.025,00	R\$ 1.025,00

0185	VÁLVULA DE FREIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WABCON	2	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
0186	FILTRO APU MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00
0187	REPARO DA CUIÇA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
0188	REPARO DA CUIÇA TRASEIRA (KITS) MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
0189	MOLA DA CUIÇA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	FABRINI	2	R\$ 197,00	R\$ 394,00
0190	MOLA DA CUIÇA TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	FABRINI	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
0191	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
0192	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	2	R\$ 162,00	R\$ 324,00
0193	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEM	2	R\$ 575,00	R\$ 1.150,00
0194	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEM	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
0196	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEM	2	R\$ 567,00	R\$ 1.134,00
0197	ROLAMENTO DE CENTRO COM BORRACHA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEM	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
0198	LUVA DO CARDAN MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	2	R\$ 1.032,00	R\$ 2.064,00
0199	PONTEIRA DO CARDAN MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	2	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00
0306	RETENTOR DO PINHÃO DO DIFERENCIAL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	2	R\$ 348,00	R\$ 696,00
0312	TAMBOR DE FERRO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	BATISTA	2	R\$ 922,00	R\$ 1.844,00
0315	TENSIONADOR DA CORREIA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	NYTRON	3	R\$ 530,00	R\$ 1.590,00
0321	ANTI FERRUGEM M ÔNIBUS 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	WURTH	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00

0323	PORCA DO CUBO DIANTEIRO M. ÔNIBUS 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	DIWPARTS	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00
0326	AMORTECEDOR DIANTEIRO M. ÔNIBUS 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	COFAP	2	R\$ 658,00	R\$ 1.316,00
0329	PALHETA DO LIMPADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	BOSCH	2	R\$ 158,00	R\$ 316,00
0331	BATERIA 100AMP. MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	DUREX	1	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
0336	EXTINTOR M ÔNIBUS 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	EXTINSA	2	R\$ 348,00	R\$ 696,00
0337	BARRA DE DIREÇÃO M ÔNIBUS 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	NAKATA	1	R\$ 985,00	R\$ 985,00
0341	GRAMPO DO FEIXE DE MOLA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00
0342	REPARO DO EIXO S MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	3	R\$ 275,00	R\$ 825,00
0345	PINO DO JUMELO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	2	R\$ 97,00	R\$ 194,00
0350	MANECO DE FREIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	1	R\$ 772,00	R\$ 772,00
0352	RETENTOR DO DIFERENCIAL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
0355	TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR MICRO ONIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	NYTRON	1	R\$ 685,00	R\$ 685,00
0356	ROLETE DA SAPATA DE FREIO MICRO ONIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
0357	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	DECAR	2	R\$ 303,00	R\$ 606,00
0359	EMBREAGEM VISCOSA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	VISCONDE	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
0368	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	FABRÇO	1	R\$ 955,00	R\$ 955,00
0369	COROA E PINHÃO DO DIFERENCIAL TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	1	R\$ 8.230,00	R\$ 8.230,00
0371	SILICONE MICRO ONIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	MEGA COPPER	2	R\$ 102,00	R\$ 204,00

0378	ARO 16 MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	BORLEN	2	R\$ 862,00	R\$ 1.724,00
0380	RETROVISOR ESQUERDOR MICRO ONIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	RETROVEX	2	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00
0387	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE M. ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 203,00	R\$ 609,00
0391	LONA DE FREIO DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	LONA FLEX	1	R\$ 508,00	R\$ 508,00
0395	MOLA MESTRE DIANTEIRA M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	GREFORTEC	1	R\$ 972,00	R\$ 972,00
0411	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEM	1	R\$ 593,00	R\$ 593,00
0416	LUVA DO CARDAN M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	1	R\$ 1.043,00	R\$ 1.043,00
0418	RETENTOR DO PINHÃO DO DIFERENCIAL M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	2	R\$ 358,00	R\$ 716,00
0424	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	BATISTA	1	R\$ 845,00	R\$ 845,00
0426	CORREIA DO ALTERNADOR M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	GATES	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
0427	TENSIONADOR DA CORREA MICRO ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	NYTRON	2	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00
0433	SENDOR DO ACELERADOR M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIVERSAL	1	R\$ 2.085,00	R\$ 2.085,00
0440	AMORTECEDORES DIANTEIROS M. ÔNIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	COFAP	1	R\$ 623,00	R\$ 623,00
0445	BATERIA 100AMP M. ÔNIBUS V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	DUREX	2	R\$ 1.465,00	R\$ 2.930,00
0446	PROTETOR M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	TORTUGA	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
452	EXTINTOR M ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	EXTINSAN	2	R\$ 295,00	R\$ 590,00
0453	BARRA DA DIREÇÃO M. ÔNIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	NAKATA	1	R\$ 963,00	R\$ 963,00
0457	JUPELO DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00

Fone: (93) 99161-1808 / (93) 99183-9489

trtpartseservice@outlook.com - Santarém - Pará

0464	MANECO DE FREIO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00
0466	RETENTOR DO DIFERENCIAL M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	2	R\$ 375,00	R\$ 750,00
0468	TAMPA DO TANQUE M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	TANCLICK	2	R\$ 113,00	R\$ 226,00
0469	TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	NYTRON	1	R\$ 685,00	R\$ 685,00
0471	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR M, ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	DECAR	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00
0473	RODA LIVRE DIANTEIRA M. ONIBUS VOLRE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	DUNLOP	1	R\$ 4.740,00	R\$ 4.740,00
0475	MOTOR DA PORCA ELETRICA M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	ZEN	1.	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00
0477	EMBREAGEM VISCOSA M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	VISCONDE	1	R\$ 760,00	R\$ 760,00
0478	PORCA DO PINHÃO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	DIWPARTS	2	R\$ 223,00	R\$ 446,00
0486	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	FABRACO	1	R\$ 922,00	R\$ 922,00
0487	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL TRASEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	1	R\$ 6.240,00	R\$ 6.240,00
0489	SILICONE M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	MEGA COPPER	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
0498	PISTÃO DO MOTOR ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	METAL LEVE	3	R\$ 560,00	R\$ 1.680,00
0519	JUNTA DI CARTER ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
0520	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
0521	SEMI BARRA DA DIREÇÃO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	NAKATA	3	R\$ 1.750,00	R\$ 5.250,00
0522	VÁLVULA DE ESCAPE ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	METAL LEVE	6	R\$ 142,00	R\$ 852,00
0533	REBITE DE LONA DE FREIO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00

0535	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 290,00	R\$ 870,00
0544	SEGUNDA MOLA TRASEIRA ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	GREFORTEC	2	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00
0549	VÁLVULA DE PRESSÃO ÔNIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WABCON	3	R\$ 1.240,00	R\$ 3.720,00
0550	VALVULA DE FREIO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WABCOM	3	R\$ 930,00	R\$ 2.790,00
0551	FILTRO APU ONIBUS 51.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00
0552	REPARO DA CUICA DIANTEIRA ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	2	R\$ 227,00	R\$ 454,00
0553	REPARO DAS CUICA TRASEIRA ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
0560	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEN	3	R\$ 692,00	R\$ 2.076,00
0562	ROLAMENTO DE CENTRO COM BORRACHA ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEN	3	R\$ 425,00	R\$ 1.275,00
0567	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	VARGA	2	R\$ 455,00	R\$ 910,00
0568	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ZM	6	R\$ 82,00	R\$ 492,00
0569	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ZM	6	R\$ 82,00	R\$ 492,00
0570	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	BATISTA	2	R\$ 1.370,00	R\$ 2.740,00
0576	KIT DE EMBREAGEM ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	LUK	2	R\$ 6.315,00	R\$ 12.630,00
0577	TERMINAIS DE DIREÇÃO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	NAKATA	5	R\$ 445,00	R\$ 2.225,00
0578	ANTI FERRUGEM ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WURTH	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
0579	COLA ALTA TEMPERATURA ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WURTH	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
0580	PORCA DO CUBO DIANTEIRO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	DIWPARTS	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00

0581	PORCA DO CUBO TRASEIRO ONIBUS 15.190 NWN	ORIGINAL DE FÁBRICA	DIWPARTS	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
0600	GRAMPO DO FEIXE DE MOLA ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	6	R\$ 155,00	R\$ 930,00
0621	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SAMPEL	2	R\$ 392,00	R\$ 784,00
0622	COXIM DO TRASEIRO DO MOTOR ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SAMPEL	2	R\$ 402,00	R\$ 804,00
0663	MANGUEIRA DO INTERCULER DO RADIADOR	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIÃO BORRACHAS	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
0624	MANGUEIRA DO RADIADOR ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIÃO BORRACHAS	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00
0625	SUPORTE DP FEIXE DE MOLA TRASEIRO ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
0626	BUJÃO DO CARTER ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	2	R\$ 97,00	R\$ 194,00
0627	MAQUINA DE GRAXA ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	3	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
0628	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	FABRACO	1	R\$ 1.110,00	R\$ 1.110,00
0629	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL TRASEIRO ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	1	R\$ 6.865,00	R\$ 6.865,00
0636	CATraca DE FREIO TRASEIRA ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	2	R\$ 473,00	R\$ 946,00
TOTAL R\$						R\$ 311.181,00

VALOR COTADO: R\$ 311,181,00

VALIDADE DA PROPOSTA: SESSENTA DIAS (60)

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO.

Santarém- PA, 18 de junho 2025.

Respeitosamente,

H MARTINS COSTA
 LTDA:38296611000100

Assinado de forma digital por H
 MARTINS COSTA LTDA:38296611000100
 Dados: 2025.06.18 10:25:19 -03'00'

H. MARTINS COSTA LTDA

CNPJ: 38.296.611/0001-00

Fone: (93) 99161-1808 / (93) 99183-9489

trtpartseservice@outlook.com - Santarém - Pará



FERREIRA E FERREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS EM VEÍCULOS LTDA.
CNPJ: 34.750.298/0001-79
INSC. ESTADUAL: 15.659.546-0
SANTARÉM-PA.



PESQUISA DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre (Secretaria Municipal de Educação)

DADOS DA EMPRESA: BELEM AUTO CENTER

NOME/RAZÃO SOCIAL: FERREIRA E FERREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS EM VEÍCULOS LTDA.

CNPJ: 34.750.298/0001-79

TELEFONE PARA CONTATO: 93 99167-8257

EMAIL: alternativa.adm@hotmail.com

RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO: Francisco dos Santos Ferreira

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

DESCRIÇÃO DOS ITENS						
CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0101	PINO DE CENTRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	06	R\$ 104,00	R\$ 624,00
0102	PINO DE FEIXE DE MOLA DIANTEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	10	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00
0103	PINO DE FEIXE DE MOLA TRASEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	10	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00
0104	PINO DE FEIXE DE MOLA TRASEIRO 15.190	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	10	R\$ 153,00	R\$ 1.530,00
0105	BUCHA DO FEIXE MOLA TRASEIRA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
0106	BUZINA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	VTO	3	R\$ 163,00	R\$ 489,00
0107	EXTINTOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	EXTINSAN	3	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00
0108	BARRA DE DIREÇÃO (TERMINAL) ÔNIBUS 15.190 – MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	NAKATA	6	R\$ 1.758,00	R\$ 10.548,00



0109	PARA BRISA DIANTEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	CASCADEL	3	R\$ 9.295,00	R\$ 27.885,00
0110	PARA BRISA TRASEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	CASCADEL	3	R\$ 6.315,00	R\$ 18.945,00
0111	FLTRO DO HIDRÁULICO ÔNIBUS 15.190 - MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 52,00	R\$ 156,00
0112	GRAMPO DE FEIXE DE MOLA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	6	R\$ 138,00	R\$ 828,00
0113	BUCHA DO EIXO S 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	3	R\$ 104,00	R\$ 312,00
0114	REPARO DO EIXO S 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	3	R\$ 154,00	R\$ 462,00
0115	JUMELO DIANTEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORTEI	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
0116	JUMELO TRASEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
0117	PINO DO JUMELO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORTEI	6	R\$ 97,00	R\$ 582,00
0118	MANGUEIRA DE AR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIÃO BORRACHAS	2	R\$ 63,00	R\$ 126,00
0119	BUCHA DO AMORTECEDOR	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
0120	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	6	R\$ 88,00	R\$ 528,00
0121	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	6	R\$ 89,00	R\$ 534,00
0122	MANECO DE FREIO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	2	R\$ 826,00	R\$ 1.652,00
0123	ABRAÇADEIRAS DE ½" ÔNIBUS 15.190-MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
0124	RETENTOR DO DIFERENCIAL 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	3	R\$ 273,00	R\$ 819,00
0125	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	3	R\$ 333,00	R\$ 999,00
0126	TAMPA DO TANQUE 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	TANCLICK	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
0127	TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	NYTRON	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00



0128	ROLETA DE SAPATA DE FREIO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	6	R\$ 128,00	R\$ 768,00
0129	RESERVATÓRIO DE ÁGUA RADIADOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	DECAR	3	R\$ 363,00	R\$ 1.089,00
0130	CALCO DA CABINE DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIVERSAL	3	R\$ 462,00	R\$ 1.386,00
0131	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	TANCLICK	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
0132	EMBREAGEM VISCOSA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	VISCONDE	3	R\$ 875,00	R\$ 2.625,00
0133	PORCA DO PINHÃO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
0134	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SAMPEL	3	R\$ 367,00	R\$ 1.101,00
0135	COXIM DO TRASEIRO DO MOTOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SAMPEL	2	R\$ 376,00	R\$ 752,00
0136	MANGUEIRA DO INTERCULER DO RADIADOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIÃO BORRACHAS	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
0137	MANGUEIRA DO RADIADOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIÃO BORRACHAS	2	R\$ 243,00	R\$ 486,00
0138	SUPORTE DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORTEI	2	R\$ 455,00	R\$ 910,00
0139	SUPORTE DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORTEI	2	R\$ 455,00	R\$ 910,00
0140	BUJÃO DO CARTER 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	2	R\$ 93,00	R\$ 186,00
0141	EMBUCHAMENTO DE MAGA DE EIXO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	FABRAÇO	2	R\$ 1.037,00	R\$ 2.074,00
0142	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL TRASEIRO ÔNIBUS 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	2	R\$ 8.365,00	R\$ 16.730,00
0143	CONEXÃO ENGATE RÁPIDO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	6	R\$ 53,00	R\$ 318,00
0144	SILICONE 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MEGA COPPER	6	R\$ 102,00	R\$ 612,00
0145	SIRENE DE RE 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	DNI	5	R\$ 103,00	R\$ 515,00



0146	TERMINAL DE ENCAIXE FÊMEA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	DSC	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
0147	TERMINAL DE ENCAIXE MACHO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	DSC	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
0148	TERMINAL DE OLHAL 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	DSC	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
0149	FAROL DAINTEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	ORGUS	3	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
0150	CORREIA DO HIDRÁULICO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	GATES	3	R\$ 210,00	R\$ 630,00
0151	SENSOR DO RAOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	3	R\$ 340,00	R\$ 1.020,00
0152	CATRACA DE FREIO DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	4	R\$ 421,00	R\$ 1.684,00
0153	CATRACA DE FREIO TRASEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	4	R\$ 421,00	R\$ 1.684,00
0154	COLA PARA BRISA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIVERSAL	6	R\$ 133,00	R\$ 798,00
0156	CAMARAS DE AR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	TORTUGA	20	R\$ 295,00	R\$ 5.900,00
0158	CAMARAS DE AR 20 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	TORTUGA	10	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
0159	ARO 22.5 ÔNIBUS 15.190 - MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	BORLEN	3	R\$ 787,00	R\$ 2.361,00
0160	ARO 20X1000 ÔNIBUS 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	BORLEN	3	R\$ 860,00	R\$ 2.580,00
0161	RETROVISOR ESQUERDO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	RETROVEX	3	R\$ 787,00	R\$ 2.361,00
0162	RETROVISOR DIREITO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	RETROVEX	3	R\$ 786,00	R\$ 2.358,00
0163	BORNO DE MATA OARA BATERIA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	TBC	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
0164	CABO PARA BATERIA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	CONDOR	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
0165	LÂMPADA H4 24V 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	PHILIPS	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
0166	LÂMPADA UM P21/5W 24 V 1POLO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	PHILIPS	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00



0167	LÂMPADA UM P21/5W 13499 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	PHILIPS	20	R\$ 36,00	R\$ 700,00
0168	ARVORE VIRABREQUIM 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	APLIQUE	1	R\$ 7.905,00	R\$ 7.905,00
0169	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 202,00	R\$ 606,00
0170	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 192,00	R\$ 576,00
0171	FILTRO DE AR PRIMÁRIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
0172	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 187,00	R\$ 561,00
0173	LONA DE FREIO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	LONA FLEX	3	R\$ 495,00	R\$ 1.485,00
0174	LONA DE FREIO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	LONA FLEX	3	R\$ 492,00	R\$ 1.476,00
0175	JOGO DE MOLA DO PATINS DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
0176	JOGO DE MOLA DO PATINS TRASEIRO MICRO ONIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
0177	MOLA MESTRE DIANTEIRA MICRO ONIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	2	R\$ 1.128,00	R\$ 2.256,00
0178	MOLA MESTRE TRASEIRA MICRO ÔNIBUS	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	2	R\$ 1.127,00	R\$ 2.254,00
0179	SEGUNDA MOLA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	GREFORTE C	1	R\$ 932,00	R\$ 932,00
0180	SEGUNDA MOLA TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	GREFORTE C	1	R\$ 938,00	R\$ 938,00
0181	TERCEIRA MOLA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	GREFORTE C	1	R\$ 822,00	R\$ 822,00
0182	CUICA DE FREIO TRASEIRA MICRO ONIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	2	R\$ 787,00	R\$ 1.574,00
0183	VÁLVULA RELÉ MICRO ONIBUS 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WABCON	1	R\$ 862,00	R\$ 862,00
0184	VÁLVULA DE PRESSÃO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WABCON	1	R\$ 1.025,00	R\$ 1.025,00
0185	VÁLVULA DE FREIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WABCON	2	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00



0186	FILTRO APU MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00
0187	REPARO DA CUICA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
0188	REPARO DA CUICA TRASEIRA (KITS) MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
0189	MOLA DA CUICA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	FABRINI	2	R\$ 197,00	R\$ 394,00
0190	MOLA DA CUICA TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	FABRINI	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
0191	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
0192	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	2	R\$ 162,00	R\$ 324,00
0193	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEM	2	R\$ 575,00	R\$ 1.150,00
0194	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEM	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
0196	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEM	2	R\$ 567,00	R\$ 1.134,00
0197	ROLAMENTO DE CENTRO COM BORRACHA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEM	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
0198	LUVA DO CARDAN MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	2	R\$ 1.032,00	R\$ 2.064,00
0199	PONTEIRA DO CARDAN MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	2	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00
0306	RETENTOR DO PINHÃO DO DIFERENCIAL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	2	R\$ 348,00	R\$ 696,00
0312	TAMBOR DE FERRO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	BATISTA	2	R\$ 922,00	R\$ 1.844,00
0315	TENSIONADOR DA CORREIA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	NYTRON	3	R\$ 530,00	R\$ 1.590,00
0321	ANTI FERRUGEM M ÔNIBUS 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	WURTH	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
0323	PORCA DO CUBO DIANTEIRO M. ÔNIBUS 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	DIWPARTS	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00



0326	AMORTECEDOR DIANTEIRO M. ÔNIBUS 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	COFAP	2	R\$ 158,00	R\$ 1.316,00
0329	PALHETA DO LIMPADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	BOSCH	2	R\$ 158,00	R\$ 316,00
0331	BATERIA 100AMP. MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	DUREX	1	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
0336	EXTINTOR M ÔNIBUS 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	EXTINSA	2	R\$ 348,00	R\$ 696,00
0337	BARRA DE DIREÇÃO M ÔNIBUS 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	NAKATA	1	R\$ 985,00	R\$ 985,00
0341	GRAMPO DO FEIXE DE MOLA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00
0342	REPARO DO EIXO S MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	3	R\$ 275,00	R\$ 825,00
0345	PINO DO JUMELO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	2	R\$ 97,00	R\$ 194,00
0350	MANECO DE FREIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	1	R\$ 772,00	R\$ 772,00
0352	RETENTOR DO DIFERENCIAL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
0355	TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR MICRO ONIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	NYTRON	1	R\$ 685,00	R\$ 685,00
0356	ROLETE DA SAPATA DE FREIO MICRO ONIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
0357	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	DECAR	2	R\$ 303,00	R\$ 606,00
0359	EMBREAGEM VISCOSA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	VISCONDE	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
0368	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	FABRAÇO	1	R\$ 955,00	R\$ 955,00
0369	COROA E PINHÃO DO DIFERENCIAL TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	1	R\$ 8.230,00	R\$ 8.230,00
0371	SILICONE MICRO ONIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	MEGA COPPER	2	R\$ 102,00	R\$ 204,00
0378	ARO 16 MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	BORLEN	2	R\$ 862,00	R\$ 1.724,00



0380	RETROVISOR ESQUERDOR MICRO ONIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	RETROVEX	2	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00
0387	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE M. ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 203,00	R\$ 609,00
0391	LONA DE FREIO DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	LONA FLEX	1	R\$ 508,00	R\$ 508,00
0395	MOLA MESTRE DIANTEIRA M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	GREFORTE C	1	R\$ 972,00	R\$ 972,00
0411	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEM	1	R\$ 593,00	R\$ 593,00
0416	LUVA DO CARDAN M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	1	R\$ 1.043,00	R\$ 1.043,00
0418	RETENTOR DO PINHÃO DO DIFERENCIAL M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	2	R\$ 358,00	R\$ 716,00
0424	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	BATISTA	1	R\$ 845,00	R\$ 845,00
0426	CORREIA DO ALTERNADOR M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	GATES	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
0427	TENSIONADOR DA CORREA MICRO ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	NYTRON	2	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00
0433	SENDOR DO ACELERADOR M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIVERSAL	1	R\$ 2.085,00	R\$ 2.085,00
0440	AMORTECEDORES DIANTEIROS M. ÔNIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	COFAP	1	R\$ 623,00	R\$ 623,00
0445	BATERIA 100AMP M. ÔNIBUS V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	DUREX	2	R\$ 1.465,00	R\$ 2.930,00
0446	PROTETOR M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	TORTUGA	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
452	EXTINTOR M ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	EXTINSAN	2	R\$ 295,00	R\$ 590,00
0453	BARRA DA DIREÇÃO M. ÔNIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	NAKATA	1	R\$ 963,00	R\$ 963,00
0457	JUMELO DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
0464	MANECO DE FREIO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00
0466	RETENTOR DO DIFERENCIAL M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	2	R\$ 375,00	R\$ 750,00



0468	TAMPA DO TANQUE M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	TANCLICK	2	R\$ 113,00	R\$ 226,00
0469	TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	NYTRON	1	R\$ 685,00	R\$ 685,00
0471	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR M, ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	DECAR	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00
0473	RODA LIVRE DIANTEIRA M. ONIBUS VOLRE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	DUNLOP	1	R\$ 4.740,00	R\$ 4.740,00
0475	MOTOR DA PORCA ELETRICA M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	ZEN	1.	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00
0477	EMBREAGEM VISCOSA M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	VISCONDE	1	R\$ 760,00	R\$ 760,00
0478	PORCA DO PINHÃO M. ÔNIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	DIWPARTS	2	R\$ 223,00	R\$ 446,00
0486	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	FABRAÇO	1	R\$ 922,00	R\$ 922,00
0487	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL TRASEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	1	R\$ 6.240,00	R\$ 6.240,00
0489	SILICONE M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	MEGA COPPER	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
0498	PISTÃO DO MOTOR ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	METAL LEVE	3	R\$ 560,00	R\$ 1.680,00
0519	JUNTA DI CARTER ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
0520	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA ÔNIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
0521	SEMI BARRA DA DIREÇÃO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	NAKATA	3	R\$ 1.750,00	R\$ 5.250,00
0522	VÁLVULA DE ESCAPE ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	METAL LEVE	6	R\$ 142,00	R\$ 852,00
0533	REBITE DE LONA DE FREIO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
0535	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 290,00	R\$ 870,00
0544	SEGUNDA MOLA TRASEIRA ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	GREFORTE C	2	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00
0549	VÁLVULA DE PRESSÃO ÔNIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WABCON	3	R\$ 1.240,00	R\$ 3.720,00



0550	VALVULA DE FREIO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WABCOM	3	R\$ 930,00	R\$ 2.790,00
0551	FILTRO APU ONIBUS 51.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00
0552	REPARO DA CUICA DIANTEIRA ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	2	R\$ 227,00	R\$ 454,00
0553	REPARO DAS CUICA TRASEIRA ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
0560	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEN	3	R\$ 692,00	R\$ 2.076,00
0562	ROLAMENTO DE CENTRO COM BORRACHA ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEN	3	R\$ 425,00	R\$ 1.275,00
0567	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	VARGA	2	R\$ 455,00	R\$ 910,00
0568	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ZM	6	R\$ 82,00	R\$ 492,00
0569	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ZM	6	R\$ 82,00	R\$ 492,00
0570	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	BATISTA	2	R\$ 1.370,00	R\$ 2.740,00
0576	KIT DE EMBREAGEM ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	LUK	2	R\$ 6.315,00	R\$ 12.630,00
0577	TERMINAIS DE DIREÇÃO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	NAKATA	5	R\$ 445,00	R\$ 2.225,00
0578	ANTI FERRUGEM ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WURTH	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
0579	COLA ALTA TEMPERATURA ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WURTH	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
0580	PORCA DO CUBO DIANTEIRO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	DIWPARTS	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
0581	PORCA DO CUBO TRASEIRO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	DIWPARTS	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
0600	GRAMPO DO FEIXE DE MOLA ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	6	R\$ 155,00	R\$ 930,00
0621	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SAMPEL	2	R\$ 392,00	R\$ 784,00
0622	COXIM DO TRASEIRO DO MOTOR ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SAMPEL	2	R\$ 402,00	R\$ 804,00



0663	MANGUEIRA DO INTERCULER DO RADIADOR	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIÃO BORRACHAS	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
0624	MANGUEIRA DO RADIADOR ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIÃO BORRACHAS	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00
0625	SUPORTE DP FEIXE DE MOLA TRASEIRO ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
0626	BUJÃO DO CARTER ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	2	R\$ 97,00	R\$ 194,00
0627	MAQUINA DE GRAXA PNIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	3	R\$ 770,00	R\$ 2.310,00
0628	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	FABRACO	1	R\$ 1.130,00	R\$ 1.130,00
0629	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL TRASEIRO ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	1	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00
0636	CATRACA DE FREIO TRASEIRA ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	2	R\$ 493,00	R\$ 986,00
TOTAL R\$						R\$ 311.336,00

Santarém-Pa, 18 De Junho de 2025

FERREIRA E FERREIRA
COMERCIO E
SERVICOS EM
VEICUL:34750298000179
179

Assinado de forma digital
por FERREIRA E FERREIRA
COMERCIO E SERVICOS EM
VEICUL:34750298000179
Dados: 2025.06.18 16:25:59
-03'00'

BELEM AUTO CENTER
34.750.298/0001-79

PESQUISA DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre (Secretaria Municipal de Educação)

DADOS DA EMPRESA: JBS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

NOME/RAZÃO SOCIAL: LOCALIDER

CPF/CNPJ: 11.965.972/0001-37

TELEFONE PARA CONTATO: (93)99114-2270

EMAIL: LIDER.CS@HOTMAIL.COM

RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO: BRUNO PINTO DOS SANTOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS



DESCRIÇÃO DOS ITENS

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0101	PINO DE CENTRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	06	R\$ 99,00	R\$ 594,00
0102	PINO DE FEIXE DE MOLA DIANTEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	10	R\$ 101,00	R\$ 1.010,00
0103	PINO DE FEIXE DE MOLA TRASEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	10	R\$ 101,00	R\$ 1.010,00
0104	PINO DE FEIXE DE MOLA TRASEIRO 15.190	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	10	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00
0105	BUCHA DO FEIXE MOLA TRASEIRA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
0106	BUZINA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	VTO	3	R\$ 158,00	R\$ 474,00
0107	EXTINTOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	EXTINSAN	3	R\$ 355,00	R\$ 1.065,00
0108	BARRA DE DIREÇÃO (TERMINAL) ÔNIBUS 15.190 – MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	NAKATA	6	R\$ 1.753,00	R\$ 10.518,00
0109	PARA BRISA DIANTEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	CASCAVEL	3	R\$ 9.290,00	R\$ 27.870,00
0110	PARA BRISA TRASEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	CASCAVEL	3	R\$ 6.310,00	R\$ 18.930,00
0111	FLTRO DO HIDRÁULICO ÔNIBUS 15.190 - MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 47,00	R\$ 141,00



0112	GRAMPO DE FEIXE DE MOLA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	6	R\$ 133,00	R\$ 798,00
0113	BUCHA DO EIXO S 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	3	R\$ 99,00	R\$ 297,00
0114	REPARO DO EIXO S 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	3	R\$ 149,00	R\$ 447,00
0115	JUMELO DIANTEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	6	R\$ 445,00	R\$ 2.670,00
0116	JUMELO TRASEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	6	R\$ 445,00	R\$ 2.670,00
0117	PINO DO JUMELO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	6	R\$ 92,00	R\$ 552,00
0118	MANGUEIRA DE AR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIÃO BORRACHA S	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
0119	BUCHA DO AMORTECEDOR	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	10	R\$ 74,00	R\$ 740,00
0120	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	6	R\$ 83,00	R\$ 498,00
0121	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	6	R\$ 84,00	R\$ 504,00
0122	MANECO DE FREIO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	2	R\$ 821,00	R\$ 1.642,00
0123	ABRAÇADEIRAS DE ½" ÔNIBUS 15.190-MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
0124	RETENTOR DO DIFERENCIAL 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	3	R\$ 268,00	R\$ 804,00
0125	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	3	R\$ 328,00	R\$ 984,00
0126	TAMPA DO TANQUE 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	TANCLICK	3	R\$ 105,00	R\$ 315,00
0127	TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	NYTRON	3	R\$ 695,00	R\$ 2.085,00
0128	ROLETA DE SAPATA DE FREIO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	6	R\$ 123,00	R\$ 738,00
0129	RESERVATÓRIO DE ÁGUA RADIADOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	DECAR	3	R\$ 358,00	R\$ 1.074,00
0130	CALCO DA CABINE DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIVERSAL	3	R\$ 457,00	R\$ 1.371,00



0131	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	TANCLICK	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
0132	EMBREAGEM VISCOSA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	VISCONDE	3	R\$ 870,00	R\$ 2.610,00
0133	PORCA DO PINHÃO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
0134	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SAMPEL	3	R\$ 362,00	R\$ 1.086,00
0135	COXIM DO TRASEIRO DO MOTOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SAMPEL	2	R\$ 371,00	R\$ 742,00
0136	MANGUEIRA DO INTERCULER DO RADIADOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIÃO BORRACHA S	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
0137	MANGUEIRA DO RADIADOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIÃO BORRACHA S	2	R\$ 238,00	R\$ 476,00
0138	SUPORTE DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
0139	SUPORTE DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
0140	BUJÃO DO CARTER 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
0141	EMBUCHAMENTO DE MAGA DE EIXO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	FABRAÇO	2	R\$ 1.032,00	R\$ 2.064,00
0142	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL TRASEIRO ÔNIBUS 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	2	R\$ 8.360,00	R\$ 16.720,00
0143	CONEXÃO ENGATE RAPIDO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	6	R\$ 48,00	R\$ 288,00
0144	SILICONE 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MEGA COPPER	6	R\$ 97,00	R\$ 582,00
0145	SIRENE DE RE 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	DNI	5	R\$ 98,00	R\$ 490,00
0146	TERMINAL DE ENCAIXE FÊMEA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	DSC	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00
0147	TERMINAL DE ENCAIXE MACHO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	DSC	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00
0148	TERMINAL DE OLHAL 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	DSC	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00



0149	FAROL DAINTEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	ORGUS	3	R\$ 475,00	R\$ 1.425,00
0150	CORREIA DO HIDRÁULICO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	GATES	3	R\$ 205,00	R\$ 615,00
0151	SENSOR DO RAOR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	3	R\$ 335,00	R\$ 1.005,00
0152	CATRACA DE FREIO DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	4	R\$ 416,00	R\$ 1.664,00
0153	CATRACA DE FREIO TRASEIRO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	4	R\$ 416,00	R\$ 1.664,00
0154	COLA PARA BRISA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIVERSAL	6	R\$ 128,00	R\$ 768,00
0156	CAMARAS DE AR 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	TORTUGA	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
0158	CAMARAS DE AR 20 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	TORTUGA	10	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00
0159	ARO 22.5 ÔNIBUS 15.190 - MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	BORLEN	3	R\$ 782,00	R\$ 2.346,00
0160	ARO 20X1000 ÔNIBUS 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	BORLEN	3	R\$ 855,00	R\$ 2.565,00
0161	RETROVISOR ESQUERDO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	RETROVEX	3	R\$ 782,00	R\$ 2.346,00
0162	RETROVISOR DIREITO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	RETROVEX	3	R\$ 781,00	R\$ 2.343,00
0163	BORNO DE MATA OARA BATERIA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	TBC	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
0164	CABO PARA BATERIA 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	CONDOR	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
0165	LÂMPADA H4 24V 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	PHILIPS	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
0166	LÂMPADA UM P21/5W 24 V 1POLO 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	PHILIPS	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
0167	LÂMPADA UM P21/5W 13499 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	PHILIPS	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
0168	ARVORE VIRABREQUIM 15.190 MAN	ORIGINAL DE FÁBRICA	APLIQUE	1	R\$ 7.900,00	R\$ 7.900,00
0169	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 197,00	R\$ 591,00



0170	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 187,00	R\$ 561,00
0171	FILTRO DE AR PRIMÁRIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 215,00	R\$ 645,00
0172	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 182,00	R\$ 546,00
0173	LONA DE FREIO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	LONA FLEX	3	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
0174	LONA DE FREIO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	LONA FLEX	3	R\$ 487,00	R\$ 1.461,00
0175	JOGO DE MOLA DO PATINS DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	2	R\$ 87,00	R\$ 174,00
0176	JOGO DE MOLA DO PATINS TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	2	R\$ 87,00	R\$ 174,00
0177	MOLA MESTRE DIANTEIRA MICRO ONIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	2	R\$ 1.123,00	R\$ 2.246,00
0178	MOLA MESTRE TRASEIRA MICRO ÔNIBUS	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	2	R\$ 1.122,00	R\$ 2.244,00
0179	SEGUNDA MOLA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	GREFORTE C	1	R\$ 927,00	R\$ 927,00
0180	SEGUNDA MOLA TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	GREFORTE C	1	R\$ 933,00	R\$ 933,00
0181	TERCEIRA MOLA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	GREFORTE C	1	R\$ 817,00	R\$ 817,00
0182	CUICA DE FREIO TRASEIRA MICRO ONIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	2	R\$ 782,00	R\$ 1.564,00
0183	VÁLVULA RELÉ MICRO ONIBUS 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WABCON	1	R\$ 857,00	R\$ 857,00
0184	VÁLVULA DE PRESSÃO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WABCON	1	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00
0185	VÁLVULA DE FREIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WABCON	2	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00
0186	FILTRO APU MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
0187	REPARO DA CUICA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
0188	REPARO DA CUICA TRASEIRA (KITS) MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00



0189	MOLA DA CUICA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	FABRINI	2	R\$ 192,00	R\$ 384,00
0190	MOLA DA CUICA TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	FABRINI	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
0191	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
0192	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	2	R\$ 157,00	R\$ 314,00
0193	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEM	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
0194	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEM	2	R\$ 565,00	R\$ 1.130,00
0196	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEM	2	R\$ 562,00	R\$ 1.124,00
0197	ROLAMENTO DE CENTRO COM BORRACHA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEM	2	R\$ 365,00	R\$ 730,00
0198	LUVA DO CARDAN MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	2	R\$ 1.027,00	R\$ 2.054,00
0199	PONTEIRA DO CARDAN MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	2	R\$ 955,00	R\$ 1.910,00
0306	RETENTOR DO PINHÃO DO DIFERENCIAL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	2	R\$ 343,00	R\$ 686,00
0312	TAMBOR DE FERRO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	BATISTA	2	R\$ 917,00	R\$ 1.834,00
0315	TENSIONADOR DA CORREIA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	NYTRON	3	R\$ 525,00	R\$ 1.575,00
0321	ANTI FERRUGEM M ÔNIBUS 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	WURTH	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
0323	PORCA DO CUBO DIANTEIRO M. ÔNIBUS 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	DIWPARTS	2	R\$ 113,00	R\$ 226,00
0326	AMORTECEDOR DIANTEIRO M. ÔNIBUS 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	COFAP	2	R\$ 653,00	R\$ 1.306,00
0329	PALHETA DO LIMPADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	BOSCH	2	R\$ 153,00	R\$ 306,00
0331	BATERIA 100AMP. MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	DUREX	1	R\$ 1.315,00	R\$ 1.315,00



0336	EXTINTOR M ÔNIBUS 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	EXTINSA	2	R\$ 343,00	R\$ 686,00
0337	BARRA DE DIREÇÃO M ÔNIBUS 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	NAKATA	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00
0341	GRAMPO DO FEIXE DE MOLA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
0342	REPARO DO EIXO S MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	AXIOS	3	R\$ 270,00	R\$ 810,00
0345	PINO DO JUMELO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
0350	MANECO DE FREIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	1	R\$ 767,00	R\$ 767,00
0352	RETENTOR DO DIFERENCIAL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	2	R\$ 365,00	R\$ 730,00
0355	TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR MICRO ONIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	NYTRON	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
0356	ROLETE DA SAPATA DE FREIO MICRO ONIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	6	R\$ 85,00	R\$ 510,00
0357	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	DECAR	2	R\$ 298,00	R\$ 596,00
0359	EMBREAGEM VISCOSA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	VISCONDE	1	R\$ 845,00	R\$ 845,00
0368	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	FABRAÇO	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
0369	COROA E PINHÃO DO DIFERENCIAL TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	1	R\$ 8.225,00	R\$ 8.225,00
0371	SILICONE MICRO ONIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	MEGA COPPER	2	R\$ 97,00	R\$ 194,00
0378	ARO 16 MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	BORLEN	2	R\$ 857,00	R\$ 1.714,00
0380	RETROVISOR ESQUERDOR MICRO ONIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	RETROVEX	2	R\$ 765,00	R\$ 1.530,00
0387	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE M. ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 198,00	R\$ 594,00
0391	LONA DE FREIO DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	LONA FLEX	1	R\$ 503,00	R\$ 503,00



0395	MOLA MESTRE DIANTEIRA M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	GREFORTE C	1	R\$ 967,00	R\$ 967,00
0411	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEM	1	R\$ 588,00	R\$ 588,00
0416	LUVA DO CARDAN M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	1	R\$ 1.038,00	R\$ 1.038,00
0418	RETENTOR DO PINHÃO DO DIFERENCIAL M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	2	R\$ 353,00	R\$ 706,00
0424	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	BATISTA	1	R\$ 840,00	R\$ 840,00
0426	CORREIA DO ALTERNADOR M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	GATES	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
0427	TENSIONADOR DA CORREA MICRO ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	NYTRON	2	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
0433	SENDOR DO ACELERADOR M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIVERSAL	1	R\$ 2.080,00	R\$ 2.080,00
0440	AMORTECEDORES DIANTEIROS M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	COFAP	1	R\$ 618,00	R\$ 618,00
0445	BATERIA 100AMP M. ONIBUS V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	DUREX	2	R\$ 1.460,00	R\$ 2.920,00
0446	PROTETOR M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	TORTUGA	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
452	EXTINTOR M ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	EXTINSAN	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
0453	BARRA DA DIREÇÃO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	NAKATA	1	R\$ 958,00	R\$ 958,00
0457	JUMELO DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUORT REI	2	R\$ 385,00	R\$ 770,00
0464	MANECO DE FREIO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	1	R\$ 785,00	R\$ 785,00
0466	RETENTOR DO DIFERENCIAL M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
0468	TAMPA DO TANQUE M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	TANCLICK	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00
0469	TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	NYTRON	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
0471	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR M, ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	DECAR	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00



0473	RODA LIVRE DIANTEIRA M. ONIBUS VOLRE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	DUNLOP	1	R\$ 4.735,00	R\$ 4.735,00
0475	MOTOR DA PORCA ELETRICA M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	ZEN	1.	R\$ 2.975,00	R\$ 2.975,00
0477	EMBREAGEM VISCOSA M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	VISCONDE	1	R\$ 755,00	R\$ 755,00
0478	PORCA DO PINHÃO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	DIWPARTS	2	R\$ 218,00	R\$ 436,00
0486	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	FABRAÇO	1	R\$ 917,00	R\$ 917,00
0487	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL TRASEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	1	R\$ 6.235,00	R\$ 6.235,00
0489	SILICONE M. ONIBUS VOLARE V8L	ORIGINAL DE FÁBRICA	MEGA COPPER	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
0498	PISTÃO DO MOTOR ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	METAL LEVE	3	R\$ 555,00	R\$ 1.665,00
0519	JUNTA DI CARTER ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	3	R\$ 245,00	R\$ 735,00
0520	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SABO	6	R\$ 245,00	R\$ 1.470,00
0521	SEMI BARRA DA DIREÇÃO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	NAKATA	3	R\$ 1.745,00	R\$ 5.235,00
0522	VÁLVULA DE ESCAPE ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	METAL LEVE	6	R\$ 137,00	R\$ 822,00
0533	REBITE DE LONA DE FREIO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
0535	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 285,00	R\$ 855,00
0544	SEGUNDA MOLA TRASEIRA ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	GREFORTE C	2	R\$ 905,00	R\$ 1.810,00
0549	VÁLVULA DE PRESSÃO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WABCON	3	R\$ 1.235,00	R\$ 3.705,00
0550	VALVULA DE FREIO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WABCOM	3	R\$ 925,00	R\$ 2.775,00
0551	FILTRO APU ONIBUS 51.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TECFIL	3	R\$ 340,00	R\$ 1.020,00
0552	REPARO DA CUICA DIANTEIRA ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	2	R\$ 222,00	R\$ 444,00



0553	REPARO DAS CUICA TRASEIRA ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	4	R\$ 205,00	R\$ 820,00
0560	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEN	3	R\$ 687,00	R\$ 2.061,00
0562	ROLAMENTO DE CENTRO COM BORRACHA ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	TINKEN	3	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
0567	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	VARGA	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
0568	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ZM	6	R\$ 77,00	R\$ 462,00
0569	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ZM	6	R\$ 77,00	R\$ 462,00
0570	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	BATISTA	2	R\$ 1.365,00	R\$ 2.730,00
0576	KIT DE EMBREAGEM ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	LUK	2	R\$ 6.310,00	R\$ 12.620,00
0577	TERMINAIS DE DIREÇÃO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	NAKATA	5	R\$ 440,00	R\$ 2.200,00
0578	ANTI FERRUGEM ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WURTH	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
0579	COLA ALTA TEMPERATURA ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	WURTH	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
0580	PORCA DO CUBO DIANTEIRO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	DIWPARTS	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
0581	PORCA DO CUBO TRASEIRO ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	DIWPARTS	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
0600	GRAMPO DO FEIXE DE MOLA ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTER	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
0621	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR ONIBUS 15.190 MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SAMPEL	2	R\$ 387,00	R\$ 774,00
0622	COXIM DO TRASEIRO DO MOTOR ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SAMPEL	2	R\$ 397,00	R\$ 794,00
0663	MANGUEIRA DO INTERCULER DO RADIADOR	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIÃO BORRACHAS	2	R\$ 365,00	R\$ 730,00
0624	MANGUEIRA DO RADIADOR ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	UNIÃO BORRACHAS	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00

LOCALÍDER

J.B.S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

CNPJ: 11.965.972/0001-37 INSC ESTADUAL: 15.303.008-9



0625	SUPORTE DP FEIXE DE MOLA TRASEIRO ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	2	R\$ 485,00	R\$ 970,00
0626	BUJÃO DO CARTER ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SUPORT REI	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
0627	MAQUINA DE GRAXA PNIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	ROCHESTE R	3	R\$ 745,00	R\$ 2.235,00
0628	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	FABRAÇO	1	R\$ 1.105,00	R\$ 1.105,00
0629	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL TRASEIRO ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	SPICE	1	R\$ 6.860,00	R\$ 6.860,00
0636	CATRACA DE FREIO TRASEIRA ONIBUS MWM	ORIGINAL DE FÁBRICA	MASTER	2	R\$ 468,00	R\$ 936,00
TOTAL R\$						R\$ 305.586,00

J B S COMERCIO E
SERVICOS

LTDA:11965972000137

Assinado de forma digital por J B S

COMERCIO E SERVICOS

LTDA:11965972000137

Dados: 2025.06.17 15:26:09 -03'00'

Assinatura da Empresa/CNPJ

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CÓDIGO	PRODUTO	QTDE	VALOR DA ATA	FORNECEDOR 1	FORNECEDOR 2	FORNECEDOR 3
0101	PINO DE CENTRO 15.190 MAN	06	R\$ 91,00	R\$ 99,00	R\$ 104,00	R\$ 104,00
0102	PINO DE FEIXE DE MOLA DIANTEIRO 15.190 MAN	10	R\$ 93,00	R\$ 101,00	R\$ 106,00	R\$ 106,00
0103	PINO DE FEIXE DE MOLA TRASEIRO 15.190 MAN	10	R\$ 93,00	R\$ 101,00	R\$ 106,00	R\$ 106,00
0104	PINO DE FEIXE DE MOLA TRASEIRO 15.190	10	R\$ 140,00	R\$ 148,00	R\$ 153,00	R\$ 153,00
0105	BUCHA DO FEIXE MOLA TRASEIRA 15.190 MAN	10	R\$ 142,00	R\$ 150,00	R\$ 155,00	R\$ 155,00
0106	BUZINA 15.190 MAN	3	R\$ 150,00	R\$ 158,00	R\$ 163,00	R\$ 163,00
0107	EXTINTOR 15.190 MAN	3	R\$ 347,00	R\$ 355,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00
0108	BARRA DE DIREÇÃO (TERMINAL) ÔNIBUS 15.190 – MAN	6	R\$ 1.745,00	R\$ 1.753,00	R\$ 1.758,00	R\$ 1.758,00
0109	PARA BRISA DIANTEIRO 15.190 MAN	3	R\$ 9.280,00	R\$ 9.290,00	R\$ 9.295,00	R\$ 9.295,00
0110	PARA BRISA TRASEIRO 15.190 MAN	3	R\$ 6.300,00	R\$ 6.310,00	R\$ 6.315,00	R\$ 6.315,00
0111	FLTRO DO HIDRÁULICO ÔNIBUS 15.190 - MAN	3	R\$ 39,00	R\$ 47,00	R\$ 52,00	R\$ 52,00
0112	GRAMPO DE FEIXE DE MOLA 15.190 MAN	6	R\$ 125,00	R\$ 133,00	R\$ 138,00	R\$ 138,00
0113	BUCHA DO EIXO S 15.190 MAN	3	R\$ 91,00	R\$ 99,00	R\$ 104,00	R\$ 104,00
0114	REPARO DO EIXO S 15.190 MAN	3	R\$ 141,00	R\$ 149,00	R\$ 154,00	R\$ 154,00
0115	JUMELO DIANTEIRO 15.190 MAN	6	R\$ 436,00	R\$ 445,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00
0116	JUMELO TRASEIRO 15.190 MAN	6	R\$ 436,00	R\$ 445,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00
0117	PINO DO JUMELO 15.190 MAN	6	R\$ 84,00	R\$ 92,00	R\$ 97,00	R\$ 97,00
0118	MANGUEIRA DE AR 15.190 MAN	2	R\$ 50,00	R\$ 58,00	R\$ 63,00	R\$ 63,00
0119	BUCHA DO AMORTECEDOR	10	R\$ 66,00	R\$ 74,00	R\$ 79,00	R\$ 79,00
0120	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO 15.190 MAN	6	R\$ 75,00	R\$ 83,00	R\$ 88,00	R\$ 88,00
0121	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO 15.190 MAN	6	R\$ 76,00	R\$ 84,00	R\$ 89,00	R\$ 89,00
0122	MANECO DE FREIO 15.190 MAN	2	R\$ 813,00	R\$ 821,00	R\$ 826,00	R\$ 826,00

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0123	ABRAÇADEIRAS DE ½" ÔNIBUS 15.190- MAN	5	R\$ 20,00	R\$ 28,00	R\$ 33,00	R\$ 33,00
0124	RETENTOR DO DIFERENCIAL 15.190 MAN	3	R\$ 260,00	R\$ 268,00	R\$ 273,00	R\$ 273,00
0125	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA 15.190 MAN	3	R\$ 320,00	R\$ 328,00	R\$ 333,00	R\$ 333,00
0126	TAMPA DO TANQUE 15.190 MAN	3	R\$ 97,00	R\$ 105,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00
0127	TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR 15.190 MAN	3	R\$ 687,00	R\$ 695,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00
0128	ROLETA DE SAPATA DE FREIO 15.190 MAN	6	R\$ 115,00	R\$ 123,00	R\$ 128,00	R\$ 128,00
0129	RESERVATÓRIO DE ÁGUA RADIADOR 15.190 MAN	3	R\$ 350,00	R\$ 358,00	R\$ 363,00	R\$ 363,00
0130	CALCO DA CABINE DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN	3	R\$ 449,00	R\$ 457,00	R\$ 462,00	R\$ 462,00
0131	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA 15.190 MAN	3	R\$ 52,00	R\$ 60,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00
0132	EMBREAGEM VISCOSA 15.190 MAN	3	R\$ 862,00	R\$ 870,00	R\$ 875,00	R\$ 875,00
0133	PORCA DO PINHÃO 15.190 MAN	2	R\$ 227,00	R\$ 235,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
0134	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR 15.190 MAN	3	R\$ 354,00	R\$ 362,00	R\$ 367,00	R\$ 367,00
0135	COXIM DO TRASEIRO DO MOTOR 15.190 MAN	2	R\$ 363,00	R\$ 371,00	R\$ 376,00	R\$ 376,00
0136	MANGUEIRA DO INTERCULER DO RADIADOR 15.190 MAN	2	R\$ 237,00	R\$ 245,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00
0137	MANGUEIRA DO RADIADOR 15.190 MAN	2	R\$ 230,00	R\$ 238,00	R\$ 243,00	R\$ 243,00
0138	SUPORTE DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO 15.190 MAN	2	R\$ 442,00	R\$ 450,00	R\$ 455,00	R\$ 455,00
0139	SUPORTE DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO 15.190 MAN	2	R\$ 442,00	R\$ 450,00	R\$ 455,00	R\$ 455,00
0140	BUJÃO DO CARTER 15.190 MAN	2	R\$ 80,00	R\$ 88,00	R\$ 93,00	R\$ 93,00
0141	EMBUCHAMENTO DE MAGA DE EIXO 15.190 MAN	2	R\$ 1.023,00	R\$ 1.032,00	R\$ 1.037,00	R\$ 1.037,00
0142	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL TRASEIRO ÔNIBUS 15.190 MAN	2	R\$ 8.350,00	R\$ 8.360,00	R\$ 8.365,00	R\$ 8.365,00

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0143	CONEXÃO ENGATE RÁPIDO 15.190 MAN	6	R\$ 40,00	R\$ 48,00	R\$ 53,00	R\$ 53,00
0144	SILICONE 15.190 MAN	6	R\$ 89,00	R\$ 97,00	R\$ 102,00	R\$ 53,00
0145	SIRENE DE RE 15.190 MAN	5	R\$ 90,00	R\$ 98,00	R\$ 103,00	R\$ 102,00
0146	TERMINAL DE ENCAIXE FÊMEA 15.190 MAN	6	R\$ 6,50	R\$ 13,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00
0147	TERMINAL DE ENCAIXE MACHO 15.190 MAN	6	R\$ 6,50	R\$ 13,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00
0148	TERMINAL DE OLHAL 15.190 MAN	6	R\$ 6,50	R\$ 13,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00
0149	FAROL DAINTEIRO 15.190 MAN	3	R\$ 468,00	R\$ 475,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00
0150	CORREIA DO HIDRÁULICO 15.190 MAN	3	R\$ 196,00	R\$ 205,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00
0151	SENSOR DO RAOR 15.190 MAN	3	R\$ 327,00	R\$ 335,00	R\$ 340,00	R\$ 340,00
0152	CATRACA DE FREIO DIANTEIRO ÔNIBUS 15.190 - MAN	4	R\$ 408,00	R\$ 416,00	R\$ 421,00	R\$ 421,00
0153	CATRACA DE FREIO TRASEIRO 15.190 MAN	4	R\$ 408,00	R\$ 416,00	R\$ 421,00	R\$ 421,00
0154	COLA PARA BRISA 15.190 MAN	6	R\$ 120,00	R\$ 128,00	R\$ 133,00	R\$ 133,00
0156	CAMARAS DE AR 15.190 MAN	20	R\$ 283,00	R\$ 290,00	R\$ 295,00	R\$ 295,00
0158	CAMARAS DE AR 20 15.190 MAN	10	R\$ 296,00	R\$ 305,00	R\$ 310,00	R\$ 310,00
0159	ARO 22.5 ÔNIBUS 15.190 - MAN	3	R\$ 774,00	R\$ 782,00	R\$ 787,00	R\$ 787,00
0160	ARO 20X1000 ÔNIBUS 15.190 MAN	3	R\$ 848,00	R\$ 855,00	R\$ 860,00	R\$ 860,00
0161	RETROVISOR ESQUERDO 15.190 MAN	3	R\$ 774,00	R\$ 782,00	R\$ 787,00	R\$ 787,00
0162	RETROVISOR DIREITO 15.190 MAN	3	R\$ 773,00	R\$ 781,00	R\$ 786,00	R\$ 786,00
0163	BORNO DE MATA OARA BATERIA 15.190 MAN	10	R\$ 31,00	R\$ 40,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00
0164	CABO PARA BATERIA 15.190 MAN	10	R\$ 57,00	R\$ 65,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00
0165	LÂMPADA H4 24V 15.190 MAN	20	R\$ 81,00	R\$ 90,00	R\$ 95,00	R\$ 95,00
0166	LÂMPADA UM P21/5W 24 V 1POLO 15.190 MAN	20	R\$ 21,00	R\$ 30,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00
0167	LÂMPADA UM P21/5W 13499 15.190 MAN	20	R\$ 21,00	R\$ 30,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00
0168	ARVORE VIRABREQUIM 15.190 MAN	1	R\$ 7.888,00	R\$ 7.900,00	R\$ 7.905,00	R\$ 7.905,00

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0169	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	3	R\$ 189,00	R\$ 197,00	R\$ 202,00	R\$ 202,00
0170	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	3	R\$ 179,00	R\$ 187,00	R\$ 192,00	R\$ 192,00
0171	FILTRO DE AR PRIMÁRIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	3	R\$ 207,00	R\$ 215,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00
0172	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	3	R\$ 174,00	R\$ 182,00	R\$ 187,00	R\$ 187,00
0173	LONA DE FREIO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	3	R\$ 482,00	R\$ 490,00	R\$ 495,00	R\$ 495,00
0174	LONA DE FREIO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	3	R\$ 479,00	R\$ 487,00	R\$ 492,00	R\$ 492,00
0175	JOGO DE MOLA DO PATINS DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	2	R\$ 79,00	R\$ 87,00	R\$ 92,00	R\$ 92,00
0176	JOGO DE MOLA DO PATINS TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	2	R\$ 79,00	R\$ 87,00	R\$ 92,00	R\$ 92,00
0177	MOLA MESTRE DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	2	R\$ 1.114,00	R\$ 1.123,00	R\$ 1.128,00	R\$ 1.128,00
0178	MOLA MESTRE TRASEIRA MICRO ÔNIBUS	2	R\$ 1.113,00	R\$ 1.122,00	R\$ 1.127,00	R\$ 1.127,00
0179	SEGUNDA MOLA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	1	R\$ 918,00	R\$ 927,00	R\$ 932,00	R\$ 932,00
0180	SEGUNDA MOLA TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	1	R\$ 925,00	R\$ 933,00	R\$ 938,00	R\$ 938,00

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0181	TERCEIRA MOLA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	1	R\$ 809,00	R\$ 817,00	R\$ 822,00	R\$ 822,00
0182	CUICA DE FREIO TRASEIRA MICRO ONIBUS VOLARE 4X4 MWM	2	R\$ 774,00	R\$ 782,00	R\$ 787,00	R\$ 787,00
0183	VÁLVULA RELÉ MICRO ONIBUS 4X4 MWM	1	R\$ 849,00	R\$ 857,00	R\$ 862,00	R\$ 862,00
0184	VÁLVULA DE PRESSÃO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	1	R\$ 1.012,00	R\$ 1.020,00	R\$ 1.025,00	R\$ 1.025,00
0185	VÁLVULA DE FREIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	2	R\$ 796,00	R\$ 805,00	R\$ 810,00	R\$ 810,00
0186	FILTRO APU MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	2	R\$ 342,00	R\$ 350,00	R\$ 355,00	R\$ 355,00
0187	REPARO DA CUICA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	2	R\$ 142,00	R\$ 150,00	R\$ 155,00	R\$ 155,00
0188	REPARO DA CUICA TRASEIRA (KITS) MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	2	R\$ 142,00	R\$ 150,00	R\$ 155,00	R\$ 155,00
0189	MOLA DA CUICA DIANTEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	2	R\$ 184,00	R\$ 192,00	R\$ 197,00	R\$ 197,00
0190	MOLA DA CUICA TRASEIRA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	2	R\$ 127,00	R\$ 135,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00
0191	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	2	R\$ 127,00	R\$ 135,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00
0192	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	2	R\$ 149,00	R\$ 157,00	R\$ 162,00	R\$ 162,00
0193	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	2	R\$ 562,00	R\$ 570,00	R\$ 575,00	R\$ 575,00

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0194	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	2	R\$ 556,00	R\$ 565,00	R\$ 570,00	R\$ 570,00
0195	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	4	R\$ 598,00	R\$ 610,00	R\$ 605,00	R\$ 622,00
0196	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	2	R\$ 554,00	R\$ 562,00	R\$ 567,00	R\$ 567,00
0197	ROLAMENTO DE CENTRO COM BORRACHA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	2	R\$ 358,00	R\$ 365,00	R\$ 370,00	R\$ 370,00
0198	LUVA DO CARDAN MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	2	R\$ 1.018,00,00	R\$ 1.027,00	R\$ 1.032,00	R\$ 1.032,00
0199	PONTEIRA DO CARDAN MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 MWM	2	R\$ 946,00	R\$ 955,00	R\$ 960,00	R\$ 960,00
0306	RETENTOR DO PINHÃO DO DIFERENCIAL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	2	R\$ 335,00	R\$ 343,00	R\$ 348,00	R\$ 348,00
0312	TAMBOR DE FERRO DIANTEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	2	R\$ 909,00	R\$ 917,00	R\$ 922,00	R\$ 922,00
0315	TENSIONADOR DA CORREIA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	3	R\$ 515,00	R\$ 525,00	R\$ 530,00	R\$ 530,00
0321	ANTI FERRUGEM M ÔNIBUS 4X4 CUMINS	3	R\$ 31,00	R\$ 40,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00
0323	PORCA DO CUBO DIANTEIRO M. ÔNIBUS 4X4 CUMINS	2	R\$ 105,00	R\$ 113,00	R\$ 118,00	R\$ 118,00
0326	AMORTECEDOR DIANTEIRO M. ÔNIBUS 4X4 CUMINS	2	R\$ 645,00	R\$ 653,00	R\$ 658,00	R\$ 658,00
0329	PALHETA DO LIMPADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	2	R\$ 145,00	R\$ 153,00	R\$ 158,00	R\$ 158,00
0331	BATERIA 100AMP. MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	1	R\$ 1.305,00	R\$ 1.315,00	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
0336	EXTINTOR M ÔNIBUS 4X4 CUMINS	2	R\$ 335,00	R\$ 343,00	R\$ 348,00	R\$ 348,00

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0337	BARRA DE DIREÇÃO MICRO ÔNIBUS 4X4 CUMINS	1	R\$ 973,00	R\$ 980,00	R\$ 985,00	R\$ 985,00
0341	GRAMPO DO FEIXE DE MOLA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	3	R\$ 118,00	R\$ 125,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00
0342	REPARO DO EIXO S MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	3	R\$ 262,00	R\$ 270,00	R\$ 275,00	R\$ 275,00
0345	PINO DO JUMELO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	2	R\$ 84,00	R\$ 92,00	R\$ 97,00	R\$ 97,00
0350	MANECO DE FREIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	1	R\$ 759,00	R\$ 767,00	R\$ 772,00	R\$ 772,00
0352	RETENTOR DO DIFERENCIAL MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	2	R\$ 358,00	R\$ 365,00	R\$ 370,00	R\$ 370,00
0355	TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	1	R\$ 670,00	R\$ 680,00	R\$ 685,00	R\$ 685,00
0356	ROLETE DA SAPATA DE FREIO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	6	R\$ 78,00	R\$ 85,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00
0357	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	2	R\$ 290,00	R\$ 298,00	R\$ 303,00	R\$ 303,00
0359	EMBREGEM VISCOSA MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	1	R\$ 835,00	R\$ 845,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00
0368	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	1	R\$ 940,00	R\$ 950,00	R\$ 955,00	R\$ 955,00
0369	COROA E PINÃO DO DIFERENCIAL TRASEIRO MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	1	R\$ 8.215,00	R\$ 8.225,00	R\$ 8.230,00	R\$ 8.230,00
0371	SILICONE MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	2	R\$ 89,00	R\$ 97,00	R\$ 102,00	R\$ 102,00
0378	ARO 16 MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	2	R\$ 829,00	R\$ 857,00	R\$ 862,00	R\$ 862,00

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0380	RETROVISOR ESQUERDOR MICRO ONIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	2	R\$ 758,00	R\$ 765,00	R\$ 770,00	R\$ 770,00
0387	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE M. ÔNIBUS VOLARE 4X4 CUMINS	3	R\$ 190,00	R\$ 198,00	R\$ 203,00	R\$ 203,00
0391	LONA DE FREIO DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L	1	R\$ 495,00	R\$ 503,00	R\$ 508,00	R\$ 508,00
0395	MOLA MESTRE DIANTEIRA M. ONIBUS VOLARE V8L	1	R\$ 958,00	R\$ 967,00	R\$ 972,00	R\$ 972,00
0411	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO M. ONIBUS VOLARE V8L	1	R\$ 580,00	R\$ 588,00	R\$ 593,00	R\$ 593,00
0416	LUVA DO CARDAN M. ONIBUS VOLARE V8L	1	R\$ 1.030,00	R\$ 1.038,00	R\$ 1.043,00	R\$ 1.043,00
0418	RETENTOR DO PINHÃO DO DIFERENCIAL M. ONIBUS VOLARE V8L	2	R\$ 345,00	R\$ 353,00	R\$ 358,00	R\$ 358,00
0424	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L	1	R\$ 830,00	R\$ 840,00	R\$ 845,00	R\$ 845,00
0426	CORREIA DO ALTERNADOR M. ONIBUS VOLARE V8L	2	R\$ 209,00	R\$ 220,00	R\$ 225,00	R\$ 225,00
0427	TENSIONADOR DA CORREA MICRO ONIBUS VOLARE V8L	2	R\$ 512,00	R\$ 520,00	R\$ 525,00	R\$ 525,00
0433	SENDOR DO ACELERADOR M. ONIBUS VOLARE V8L	1	R\$ 2.068,00	R\$ 2.080,00	R\$ 2.085,00	R\$ 2.085,00
0440	AMORTECEDORES DIANTEIROS M. ÔNIBUS VOLARE V8L	1	R\$ 610,00	R\$ 618,00	R\$ 623,00	R\$ 623,00
0445	BATERIA 100AMP M. ÔNIBUS V8L	2	R\$ 1.450,00	R\$ 1.460,00	R\$ 1.465,00	R\$ 1.4645,00
0446	PROTETOR M. ONIBUS VOLARE V8L	3	R\$ 107,00	R\$ 115,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00
452	EXTINTOR M ONIBUS VOLARE V8L	2	R\$ 283,00	R\$ 290,00	R\$ 295,00	R\$ 295,00
0453	BARRA DA DIREÇÃO M. ÔNIBUS VOLARE V8L	1	R\$ 950,00	R\$ 958,00	R\$ 963,00	R\$ 963,00
0457	JUMELO DIANTEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L	2	R\$ 377,00	R\$ 385,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00
0464	MANECO DE FREIO M. ONIBUS VOLARE V8L	1	R\$ 758,00	R\$ 785,00	R\$ 790,00	R\$ 790,00

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0466	RETENTOR DO DIFERENCIAL M. ONIBUS VOLARE V8L	2	R\$ 361,00	R\$ 370,00	R\$ 375,00	R\$ 375,00
0468	TAMPA DO TANQUE M. ONIBUS VOLARE V8L	2	R\$ 100,00	R\$ 108,00	R\$ 113,00	R\$ 113,00
0469	TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR M. ONIBUS VOLARE V8L	1	R\$ 673,00	R\$ 680,00	R\$ 685,00	R\$ 685,00
0471	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR M. ONIBUS VOLARE V8L	2	R\$ 342,00	R\$ 350,00	R\$ 355,00	R\$ 355,00
0473	RODA LIVRE DIANTEIRA M. ONIBUS VOLARE V8L	1	R\$ 4.726,00	R\$ 4.735,00	R\$ 4.740,00	R\$ 4.740,00
0475	MOTOR DA PORCA ELÉTRICA M. ONIBUS VOLARE V8L	1.	R\$ 2.968,00	R\$ 2.975,00	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00
0477	EMBREAGEM VISCOSA M. ONIBUS VOLARE V8L	1	R\$ 747,00	R\$ 755,00	R\$ 760,00	R\$ 760,00
0478	PORCA DO PINHÃO M. ONIBUS VOLARE V8L	2	R\$ 210,00	R\$ 218,00	R\$ 223,00	R\$ 223,00
0486	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO M. ONIBUS VOLARE V8L	1	R\$ 909,00	R\$ 917,00	R\$ 922,00	R\$ 922,00
0487	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL TRASEIRO M. ONIBUS VOLARE V8L	1	R\$ 6.228,00	R\$ 6.235,00	R\$ 6.240,00	R\$ 6.240,00
0489	SILICONE M. ONIBUS VOLARE V8L	1	R\$ 83,00	R\$ 90,00	R\$ 95,00	R\$ 95,00
0498	PISTÃO DO MOTOR ONIBUS 15.190 MWM	3	R\$ 546,00	R\$ 555,00	R\$ 560,00	R\$ 560,00
0519	JUNTA DI CARTER ONIBUS 15.190 MWM	3	R\$ 236,00	R\$ 245,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00
0520	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA ONIBUS 15.190 MWM	6	R\$ 236,00	R\$ 245,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00
0521	SEMI BARRA DA DIREÇÃO ONIBUS 15.190 MWM	3	R\$ 1.738,00	R\$ 1.745,00	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
0522	VÁLVULA DE ESCAPE ONIBUS 15.190 MWM	6	R\$ 129,00	R\$ 137,00	R\$ 142,00	R\$ 142,00
0533	REBITE DE LONA DE FREIO ONIBUS 15.190 MWM	500	R\$ 4.600,00	R\$ 11,00	R\$ 16,00	R\$ 16,00
0535	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE ONIBUS 15.190 MWM	3	R\$ 275,00	R\$ 285,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00
0544	SEGUNDA MOLA TRASEIRA ONIBUS 15.190 MWM	2	R\$ 897,00	R\$ 905,00	R\$ 910,00	R\$ 910,00
0549	VÁLVULA DE PRESSÃO ONIBUS 15.190 MWM	3	R\$ 1.227,00	R\$ 1.235,00	R\$ 1.240,00	R\$ 1.240,00

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0550	VALVULA DE FREIO ONIBUS 15.190 MWM	3	R\$ 916,00	R\$ 925,00	R\$ 930,00	R\$ 930,00
0551	FILTRO APU ONIBUS 51.190 MWM	3	R\$ 332,00	R\$ 340,00	R\$ 345,00	R\$ 345,00
0552	REPARO DA CUICA DIANTEIRA ONIBUS 15.190 MWM	2	R\$ 214,00	R\$ 222,00	R\$ 227,00	R\$ 227,00
0553	REPARO DAS CUICA TRASEIRA ONIBUS 15.190 MWM	4	R\$ 195,00	R\$ 205,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00
0560	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO ONIBUS 15.190 MWM	3	R\$ 679,00	R\$ 687,00	R\$ 692,00	R\$ 692,00
0562	ROLAMENTO DE CENTRO COM BORRACHA ONIBUS 15.190 MWM	3	R\$ 412,00	R\$ 420,00	R\$ 425,00	R\$ 425,00
0567	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM ONIBUS 15.190 MWM	2	R\$ 440,00	R\$ 450,00	R\$ 455,00	R\$ 455,00
0568	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO ONIBUS 15.190 MWM	6	R\$ 69,00	R\$ 77,00	R\$ 82,00	R\$ 82,00
0569	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO ONIBUS 15.190 MWM	6	R\$ 69,00	R\$ 77,00	R\$ 82,00	R\$ 82,00
0570	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO ONIBUS 15.190 MWM	2	R\$ 1.356,00	R\$ 1.365,00	R\$ 1.370,00	R\$ 1.370,00
0576	KIT DE EMBREAGEM ONIBUS 15.190 MWM	2	R\$ 6.300,00	R\$ 6.310,00	R\$ 6.315,00	R\$ 6.315,00
0577	TERMINAIS DE DIREÇÃO ONIBUS 15.190 MWM	5	R\$ 432,00	R\$ 440,00	R\$ 445,00	R\$ 445,00
0578	ANTI FERRUGEM ONIBUS 15.190 MWM	6	R\$ 36,00	R\$ 45,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00
0579	COLA ALTA TEMPERATURA ONIBUS 15.190 MWM	2	R\$ 87,00	R\$ 95,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00
0580	PORCA DO CUBO DIANTEIRO ONIBUS 15.190 MWM	2	R\$ 128,00	R\$ 135,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00
0581	PORCA DO CUBO TRASEIRO ONIBUS 15.190 NVN	2	R\$ 128,00	R\$ 135,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00
0600	GRAMPO DO FEIXE DE MOLA ONIBUS MWM	6	R\$ 141,00	R\$ 150,00	R\$ 155,00	R\$ 155,00
0621	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR ONIBUS 15.190 MWM	2	R\$ 379,00	R\$ 387,00	R\$ 392,00	R\$ 392,00
0622	COXIM DO TRASEIRO DO MOTOR ONIBUS MWM	2	R\$ 390,00	R\$ 397,00	R\$ 402,00	R\$ 402,00
0623	MANGUEIRA DO INTERCULER DO RADIADOR	2	R\$ 357,00	R\$ 365,00	R\$ 370,00	R\$ 370,00
0625	SUPORTE DP FEIXE DE MOLA TRASEIRO ONIBUS MWM	2	R\$ 477,00	R\$ 485,00	R\$ 490,00	R\$ 490,00



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0626	BUJÃO DO CARTER ONIBUS MWM	2	R\$ 84,00	R\$ 92,00	R\$ 97,00	R\$ 97,00
0627	MAQUINA DE GRAXA PNIBUS MWM	3	R\$ 735,00	R\$ 745,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00
0628	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO ONIBUS MWM	1	R\$ 1.098,00	R\$ 1.105,00	R\$ 1.130,00	R\$ 1.110,00
0629	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL TRASEIRO ONIBUS MWM	1	6.850,00	R\$ 6.860,00	R\$ 6.900,00	R\$ 6.865,00
0636	CATRACA DE FREIO TRASEIRA ONIBUS MWM	2	460,00	R\$ 468,00	R\$ 493,00	R\$ 473,00
VALOR TOTAL			R\$ 299.626,00	R\$ 305.586,00	R\$ 311.336,00	R\$ 311.181,00

Monte Alegre, PA, 09 de junho de 2025


Técnico Responsável

